mendorong untuk mendirikan koperasi dengan skop yang lebih luas yakni skop

koperasi Jawa Timur, yang juga ikut mendorong berdirinya koperasi itu adalah

para alumni Pondok Pesantren Sidogiri yang berdomisili di luar Kabupaten

pasuruan, maka pada tanggal 05 Rabi’ul Awal 1421 H atau 06 Juni 2000 M

diresmikan dan di buka satu unit Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu

Sidogiri di Pasuruan. Mendapat badan Hukum Koperasi dari Kanwil Dinas

Koperasi, PK dan M Provinsi Jawa Timur dengan surat Keputusan yang telah